АДМИНИСТРАЦИЯ МУ НИ ЦИ ПАЛЬМОЮ ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2 8 . 0 3.2020 №  / г  У Д -

г. Анапа

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город-курорт Анапа от

17 марта 2020 г. № 601 «О введении режима повышенной
готовности на территории муниципального образования

город-курорт Анапа и мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV)»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129 «О введении режима
повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-2019)», распоряжением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 19 марта 2020 г. № 59-р «О создании оперативного
штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной
инфекции (COVID-2019) п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город-курорт Анапа от 17 марта 2020 г. № 601 «О введении режима
повышенной готовности на территории муниципального образования
город-курорт Анапа и мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» следующие изменения:

1) в заголовке и по тексту слова «(2019-nCoV)» заменить словами
«(COVID-2019)»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Отраслевым (функциональным) и территориальным органам

администрации муниципального образования город-курорт Анапа,
муниципальным учреждениям и муниципальным предприятиям
муниципального образования город-курорт Анапа:

1) максимально сократить количество проводимых массовых
мероприятий, в том числе деловых, спортивных, культурных и
развлекательных, и по возможности проводить их в видеоформате или без
зрителей, допуская возможность проведения только чрезвычайно важных и
неотложных мероприятий, за исключением мероприятий, указанных в
пункте 2 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского

2
края от 13 марта 2020 г. № 129 «О введении режима повышенной готовности
на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»;

2) предусмотреть дополнительные меры по профилактике и
предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)
исходя из специфики отраслей и сфер жизнедеятельности с соблюдением
методических рекомендаций Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации о режиме труда органов государственной власти,
органов местного самоуправления и организаций с участием государства от
16 марта 2020 г. № 19-0/10/П-2261.»;

3) приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к
настоящему постановлению;

4) приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования город-курорт Анапа
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего
постановления в печатном средстве массовой информации.

3. Отделу информатизации и защиты информации администрации
муниципального образования город-курорт Анапа (Песоцкий Н.В.) обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле
коммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образова
город-курорт Анапа С.И. Петров

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от 2 6. О 3.2020 № ¥ 6

«Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от 17 марта 2020 г. № 601
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа
о х  2 6. О 3.2020 jsfo 3  7 ^ 5 ’ )

СОСТАВ
межведомственного оперативного штаба

по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019) в связи с

введением режима повышенной готовности на территории
муниципального образования город-курорт Анапа

Петров
Сергей Иванович

Дикий
Роман Андреевич

Королев
Валерий Жоржович

первый заместитель главы муниципального об
разования город-курорт Анапа, председатель
оперативного штаба;

заместитель главы муниципального образова
ния город-курорт Анапа, заместитель председа
теля оперативного штаба;

заместитель главы муниципального образова
ния город-курорт Анапа, заместитель председа
теля оперативного штаба;

Севергина -  главный специалист управления гражданской
Елена Сергеевна обороны и защиты населения администрации

муниципального образования город-курорт
Анапа, секретарь оперативного штаба.

2

Анфилатов
Александр Владимирович

Балмашев
Эдуард Викторович

Белошистый
Игорь Владимирович

Боровская
Екатерина Петровна

Бузунова
Анжелика Аршалуисовна

Вовк
Вячеслав Анатольевич

Григорян
Армен Камоевич

Гузенко
Людмила Михайловна

Константинов
Роман Петрович

Коркишко
Дмитрий Александрович

Кудрявцев
Юрий Егорович

Медведева
Лариса Владимировна

Члены оперативного штаба:

начальник управления по взаимодействию с
правоохранительными органами администрации
муниципального образования город-курорт
Анапа;

заместитель главы муниципального образования
город-курорт Анапа;

начальник финансового управления админи
страции муниципального образования
город-курорт Анапа;

начальник управления образования администра
ции муниципального образования город-ку
рорт Анапа;

заместитель главы муниципального образования
город-курорт Анапа;

заместитель главы муниципального образования
город-курорт Анапа;

начальник управления жилищно-коммуналь
ного хозяйства администрации муниципального
образования город-курорт Анапа;

начальник управления социальной защиты
населения министерства труда и социального
развития Краснодарского края в
городе-курорте Анапа (по согласованию);

начальник 11 ПСО ФПС ГПС Главного управ
ления МЧС России по Краснодарскому краю (по
согласованию);

заместитель начальника полиции Отдела МВД
России по городу Анапе (по согласованию);

начальник отдела по транспорту и связи
администрации муниципального образования
город-курорт Анапа;

начальник территориального отдела Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защи
ты прав потребителей и благополучия
человека по Краснодарскому краю в городе-ку
рорте Анапа (по согласованию);

3

Павловец
Евгений Петрович

Пастухов
Андрей Вячеславович

Песоцкий
Николаи Викторович

Плотников
Валерий Александрович

Родина
Ольга Анатольевна

Савченко
Александр Викторович

Саенко
Владимир Владимирович

Семерков
Сергей Сергеевич

Сердюк
Максим Александрович

Томчаковский
Владимир Адамович

Ушаков
Вячеслав Александрович

-  начальник правового управления администра
ции муниципального образования город-курорт
Анапа;

-  начальник Единой дежурно-диспетчерской
службы муниципального образования город-ку
рорт Анапа (по согласованию);

-  начальник отдела информатизации и защиты
информации администрации муниципального
образования город-курорт Анапа;

-  заместитель главы муниципального образования
город-курорт Анапа;

-  начальник управления по взаимодействию со
средствами массовой информации администра
ции муниципального образования город-ку
рорт Анапа;

-  начальник ОВО по городу-курорту Анапе -
филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красно
дарскому краю» (по согласованию);

-  исполняющий обязанности начальника управле
ния торговли и потребительского рынка ад
министрации муниципального образования го
род-курорт Анапа;

-  начальник управления гражданской обороны и
защиты населения администрации муниципаль
ного образования город-курорт Анапа;

-  исполняющий обязанности начальника
управления по санаторно-курортному комплексу
и туризму администрации муниципального об
разования город-курорт Анапа;

-  управляющий директор ОАО «Аэропорт
Анапа» (по согласованию);

-  главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Городская боль
ница города Анапы» министерства здравоохра
нения Краснодарского края (по согласованию);

4

Чалукьян -  директор филиала № 15 государственного
Наталья Павловна учреждения -  Краснодарского регионального

отделения Фонда социального страхования
Российской Федерации (по согласованию).

».

Начальник управления гражданской
обороны и защиты населения
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа // С.С. Семерков

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от 2 6.0 3.2020 № 6У6

«Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
город-курорт Анапа
от 17 марта 2020 г. № 601
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа
от 2 0.0 3.2020 Ш б У б )

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственном оперативном штабе

по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019) в связи с

введением режима повышенной готовности на территории
муниципального образования город-курорт Анапа

1. Общие положения

1.1. Межведомственный оперативный штаб по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) в связи с
введением режима повышенной готовности на территории муниципального
образования город-курорт Анапа (далее -  Оперативный штаб) является
совещательным коллегиальным органом, обеспечивающим согласованные
действия органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и
организаций, независимо от их организационно-правовой формы (далее -
организация), Анапского муниципального звена территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций (далее -  Анапское М3 ТП РСЧС) в решении задач по
предупреждению инфекционных заболеваний людей, вызванных новой
коронавирусной инфекцией (COVID-2019), и обеспечению санитарно-эпи
демиологического благополучия населения в границах муниципального
образования город-курорт Анапа.

1.2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и
распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и
распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями

2

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации,
законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы
администрации (губернатора) Краснодарского края, администрации
муниципального образования город-курорт Анапа, настоящим Положением.

1.3. Оперативный штаб осуществляет свои полномочия во
взаимодействии с территориальными органами федеральных органов
исполнительной власти, органами государственной власти Краснодарского
края, администрацией муниципального образования город-курорт Анапа,
организациями, комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования
город-курорт Анапа, санитарно-противоэпидемической комиссией муници
пального образования город-курорт Анапа.

2. Основные задачи Оперативного штаба

2.1. Основные задачи Оперативного штаба:
2.1.1. Обеспечение взаимодействия с территориальными органами

федеральных органов исполнительной власти, органами государственной
власти Краснодарского края, органами местного самоуправления
муниципальных образований Краснодарского края, организациями, санитарно
противоэпидемической комиссией муниципального образования город-курорт
Анапа, заинтересованными службами и организациями по вопросам
предупреждения возникновения и распространения коронавирусной инфекции
(COVID-2019), обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на
территории муниципального образования город-курорт Анапа.

2.1.2. Разработка дополнительного комплекса мер, связанных с
профилактикой и предупреждением распространения коронавирусной
инфекции (COVID-2019).

3. Функции Оперативного штаба

3.1. В соответствии с основными задачами Оперативный штаб
осуществляет следующие функции:

3.1.1. Организует работу по рассмотрению и оценке состояния
санитарно-эпидемиологической обстановки в связи с выявлением
коронавирусной инфекции (COVID-2019), оперативное рассмотрение вопросов,
связанных с возникновением или угрозой возникновения на территории
муниципального образования город-курорт Анапа чрезвычайных ситуаций
санитарно-эпидемиологического характера.

3.1.2. В соответствии с действующим законодательством участвует в
разработке и осуществлении комплексных мероприятий, обеспечивающих
локализацию и ликвидацию очагов массовых заболеваний среди населения,
улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки.

3.1.3. Обеспечивает межведомственное взаимодействие в соответствии с
задачами по предупреждению возникновения, распространения корона
вирусной инфекции (COVID-2019) и по ее ликвидации.

3

3.1.4. Информирует главу муниципального образования город-курорт
Анапа о случаях заболеваний коронавирусной инфекцией (COVID-2019) и
мерах, принятых по предупреждению ее распространения и ликвидации.

4. Права Оперативного штаба

4.1. Оперативный штаб имеет право в соответствии с действующим
законодательством:

4.1.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
органов государственной власти Краснодарского края, органов местного
самоуправления муниципальных образований Краснодарского края,
организаций информацию о случаях заболеваний коронавирусной инфекцией
(COVID-2019), санитарно-эпидемиологической обстановке, нарушениях
санитарного законодательства Российской Федерации и мерах, принимаемых
по предупреждению возникновения и распространения инфекционных
болезней, вызванных коронавирусной инфекцией (COVID-2019), и по
обеспечению безопасных и безвредных для здоровья человека условий среды
его обитания.

4.1.2. Ставить в установленном порядке перед отраслевыми
(функциональными) и территориальными органами администрации
муниципального образования город-курорт Анапа, муниципальными
учреждениями и муниципальными предприятиями вопрос о привлечении к
дисциплинарной ответственности лиц, по вине которых не обеспечиваются
нормы санитарно-эпидемиологического законодательства Российской
Федерации.

4.1.3. Заслушивать на своих заседаниях руководителей, должностных лиц
организаций по вопросам реализации мер, направленных на профилактику
распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) и обеспечение
санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

4.1.4. Принимать решения о создании рабочих групп.
4.1.5. Осуществлять контроль за выполнением решений Оперативного

штаба, принятых в соответствии с его компетенцией.

5. Организация работы Оперативного штаба

5.1. Состав Оперативного штаба утверждается постановлением
администрации муниципального образования город-курорт Анапа.

5.2. Деятельностью Оперативного штаба руководит председатель,
который несет персональную ответственность за выполнение поставленных
перед Оперативным штабом задач.

5.3. Формой работы Оперативного штаба являются заседания,
проводимые по мере необходимости в оперативном порядке при
возникновении или угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций санитарно-
эпидемиологического характера.

4

5.4. Заседания Оперативного штаба проводит председатель
Оперативного штаба, а в случае его отсутствия или по его поручению -  один из
заместителей председателя Оперативного штаба.

5.5. Заседания Оперативного штаба правомочны, если на них
присутствуют более половины его членов.

5.6. Члены Оперативного штаба принимают личное участие в работе
Оперативного штаба. При невозможности принять личное участие в заседании
Оперативного штаба по уважительной причине (командировка, отпуск,
болезнь) член Оперативного штаба извещает об этом председателя
Оперативного штаба и имеет право представить свое мнение по
рассматриваемым вопросам в письменной форме либо направить для участия в
заседании своего заместителя, владеющего информацией по рассматриваемым
вопросам.

5.7. На заседания Оперативного штаба могут приглашаться
представители заинтересованных организаций, специалисты, представители
общественности.

5.8. Решения Оперативного штаба принимаются простым большинством
голосов присутствующих на заседании членов Оперативного штаба. В случае
равенства голосов решающим является голос председательствующего на
заседании.

5.9. Заседания Оперативного штаба оформляются протоколом, в котором
излагаются содержание рассматриваемых вопросов повестки дня, выступления
и принятые решения. Протокол подписывается председателем Оперативного
штаба или заместителем председателя Оперативного штаба, предсе
дательствующим на заседании, и секретарем Оперативного штаба.

5.10. Переписка с членами Оперативного штаба, направление им
повестки дня заседания и решений Оперативного штаба осуществляются с
использованием электронного документооборота, технических средств связи и
других доступных способов обмена информацией.

5.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Опера
тивного штаба осуществляется управлением гражданской обороны и защиты
населения администрации муниципального образования город-курорт Анапа.

5.12. Все протоколы заседаний Оперативного штаба, а также доклады,
справки, переписка и иные документы по вопросам повестки дня брошюруются
в хронологической последовательности и хранятся в управлении гражданской
обороны и защиты населения администрации муниципального образования
город-курорт Анапа согласно номенклатуре дел. ».

Начальник управления гражданской
обороны и защиты населения
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа

/

С.С. Семерков

//